
No.08-15

先生各位 2008年3月

HCV検診（HCV-RNA検査）内容変更のお知らせ

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
  このたびＣ型肝炎検診におきまして、ＨＣＶ-ＲＮＡ検査の検査方法を変更させて戴きたく
ご案内申し上げます。
　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程お願い申し上げます。
また、今後とも宜しくご厚誼の程、お願い申し上げます。 　

謹　白

● 変更実施日 2008年4月1日（火）受付分より実施

● 変更内容

項目
ｺｰﾄﾞ

案内書
掲載頁

項　目　名　称 変更箇所 変更後 変更前

2230 68,92
HCV核酸同定PCR

（HCV検診）

検査方法
ＲＴ-ＰＣＲ法

（リアルタイムＰＣＲ法）
ＲＴ-ＰＣＲ法

検体量
血清　2.1 mL

（採血量は5.0mL）
血清　0.8 mL

（採血量は3.5mL）

容　器

＜ 報 告 形 態 ＞ 従来通りの（＋）または（－）の定性値報告となります。

＜ 容器について＞ 必要検体量が多くなりますので、容器を変更させて戴きます。
（赤色のキャップからオレンジ色のキャップの容器に変更）
採血量は5.0mLお願いいたします。

＜ そ　の　他　＞ 依頼コード（項目コード）に変更はございません。

記

（オレンジ色キャップ） （赤色キャップ）


	08-16

